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Sent: Tue 8/4/2020 7:30:42 PM

Subject: RE: Casus in vieesfabriek Lekkerkerk

Received: Tue 8/4/2020 7:30:43 PM

+IES

Mooi, dank voor je samenvatting. Mooi om te lezen dat er de samenwerking is met de GD, en GGD uiteraard. Erg
interessant als inderdaad alle verschillende typen monsters van 1 meetmoment komen. Zijn jullie van plan om ook

luchtmonsters of monsters van de ventilatieroosters te gaan nemen bijvoorbeeld?
Ik ben erg benieuwd! Wanneer verwachtje resultaten?

Groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

nl

atwezio: IEEE
Verzonden: dinsdag 4 augustus 2020 17:08

@rivm.nl>;IEE SCE... EE
@rivm.nl>

EEE
@ggdhm.nl>

Onderwerp: RE: Casus in vieesfabriek Lekkerkerk

Beste allen,

Bij deze een korte update van de verdere acties die door IRAS en RIVM voor deze week in gang zijn gezet in

verband met het onderzoek in de vleesfabriek in Lekkerkerk.

* GD is ingeschakeld door het bedrijf om monsters te nemen maar vanuit het oogpunt van export.

« Streven is dat IRAS en vrijdag aanstaande monsternames op het bedrijf gaat uitvoeren. Het gaat dan om

het verzamelen van 70 surface swabs en doen van gedragsobservaties.
¢ In de loop van de middag zullen de samples bij het RIVM worden afgegeven, waarna mbv de protocollen
voor klinische samples de swabs op aanwezigheid van SARS-CoV-2 RNA geanalyseerd zullen worden.

* Op dit moment wordt geinventariseerd of het mogelijk is de al lopende monstername vanuit de GD in

dezelfde periode te laten plaatsvinden met omgevingsmonstername vanuit RIVM en IRAS, voor het in kaart

brengen van potentiéle transmissie en mogelijke contaminatie van diverse oppervlaktes. Op deze manier

kunnen we de resultaten vanuit het omgevingsonderzoek naast de resultaten van de monstername van

vleesproducten en snij-oppervlaktes leggen.

Wordt vervolgd...

Vriendelijke groet,
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Sent: dinsdag 4 augustus 2020 11:19

- @rivm.nl>

ovr IEEE ee i
@rivm.nl>

Subject: RE: Casus in vleesfabriek Lekkerkerk

Beste allen,

Kunnen jullie asjeblieft vandaag direct contact opnemen met de GGD en nagaan met het bedrijf wanneer de

bemonstering plaats vind door jullie. Supergoed om naast de GD hier monsters te gaan nemen. Lijkt mij persoonlijk
het beste om dit zsm te doen nu er mogelijk nog transmissie plaatsvind omdat er recent een nieuwe casus bij

gekomen is.

Contactpersoon GGD Hollands Midden:

06

dhm.nl

Zij weet dat ik in gang ging zetten om omgevingsmonsters te gaan nemen.

Mochten we vanuit de LCI nog iets kunnen betekenen, horen we het graag.

Hartelijke groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

Verzonden: maandag 3 augustus 2020 12:17

Aan: JES @rivn.ni>; [CEERI< rivn.nt>;[CREE
. @rivm.nl>

cc: 1. @rivm.nl>; JEEE cv. >;EEE)BE...>
Onderwerp: RE: Casus in vieesfabriek Lekkerkerk

Beste allen,

lk heb telefonisch contact opgenomen met [EE 2 de GD. Zij zijn inderdaad ingeschakeld door het bedrijf om

monsters te nemen maar vanuit het oogpunt van export.

Daarom

voert de GD monstername uit maar dit is dus alleen gericht op vrijverklaring tbv de export en niet gericht op omgevingsonderzoek.

Als het haalbaar is, dan lijkt mij het interessant om op korte termijn omgevingsonderzoek uit te voeren op dit bedrijf omdat het



546316

cluster dus toe lijkt te nemen en zodat we dan de resultaten vanuit het omgevingsonderzoek naast de resultaten van de

monstername van vleesproducten en snij-oppervlaktes kunnen leggen. Vanuit ons zou in principe deze week een start gemaakt

kunnen worden met het verzamelen van omgevingsmonsters op dit bedrijf.

Met vriendelijke groet,

From: [INEXECINNMEEEDNo ivr!
Sent: 01 August 2020 15:30

HEE n>; EEEov n>;
@rivm.nl>

2rivm.nl>;

[IEEE BEE ivm.n>
Subject: Casus in vleesfabriek Lekkerkerk

Beste [JEEERN en [EXER
Zojuist had ik al contact i, telefonisch. Er zullen volgende week waarschijnlijk omgevingsmonsters in

een vleesverwerkingsfabriek in Lekkerkerk worden genomen nav een positieve covid medewerker aan een snijlijn.
Omdat we samen met jullie als IRAS en Z&0 ook bezig zijn met dit soort onderzoek lijkt het me goed om de

samenwerking met de GD op te zoeken. De ervaring van IRAS kan hierin van toegevoegde waarde zijn. Degene bij
de GD die de casus heeft is | IEEDoen jullie een belletje naar haar wat hun plannen zijn?

De casus zoals we hem vanuit de LCI kennen van het verhaal van de GGD:

« Vleesverwerkingsabriek in Krimpenerwaard (Lekkerkerk), naam [REI Totaal 180 medewerkers, werken

in 2 grote hallen van 4000m2.

* 3 cases gemeld op 24 juli aan de LCI/RIVM, allen schoonmakers die tussen de bedrijven door de fabriek

schoonmaken. Zij zaten ook samen in een auto, dus het leek dat besmetting met name via die route is

gegaan. Laatste van de 3 was op 18 juli nog op het werk geweest. Maken vloeren schoon, maar ook apparaten
en messen. 3 positieven waren geen arbeidsmigranten, maar er werken wel arbeidsmigranten ook.

« Nu afgelopen vrijdag 31 juli 1 medewerker aan een snijlijn positief getest. Deze heeft maandag 27 juli met

klachten nog gewerkt. En de GD zou door het bedrijf al ingeschakeld zijn voor omgevingsmonsters.
« Arboarts gaat na met welke collega’s er nauw contact plaatsvond, mogelijk wordt er meer getest. Komende

dinsdag wil GGD langs gaan om inspectie te doen op hygiene en afstand houden.

Als jullie aanvullende vragen hebben horen we dat graag.

Maandag ben ik bereikbaar mobiel als dat nodig is.

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)

Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven |

T 030

http://rivm.nl

Afwezig:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


